Договор о намерениях

между городами

Скиве (Дания)
и

Владимир (Российская Федерация)

Администрация города Владимира и Администрация города Скиве,
именуемые в дальнейшем «Стороны», основываясь на заинтересованности в
развитии партнерских связей между городами России и Дании, договариваются
о следующем:

1. Представители городов Скиве и Владимир обязуются создать
благоприятные условия для взаимовыгодного сотрудничества в
социальной сфере, в областях науки, образования, экономики,
окружающей среды, здравоохранения, туризма, культуры и спорта.

2. Стороны согласны поддерживать инициативы развития дружественных
связей между городами Владимир и Скиве путем организации выставок
и других видов информационно-культурного обмена в рамках
сотрудничества между нашими городами.

3. Стороны обязуются искать новые пути и формы сотрудничества с целью
развития и укрепления партнерских связей.

4. Сотрудничество обоих городов основано на демократических принципах
взаимного уважения и суверенитета государств.

Настоящий договор составлен на русском и английском языках, оба
экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Настоящий договор
действует бессрочно и вступает в силу со дня подписания его обеими
сторонами.

(/Александр Рыбаков

Глава города Владимира

Бьервлев Джепессэн

Мэр города Скив

2006 г.